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Hvad med ejendomsværdiskat, hvis man har 2 boliger til rå-
dighed? © 
 
 
 
  Af advokat (L) Bodil Christiansen og 

advokat (H), cand. merc. (R) Tommy V. Christiansen 
www.v.dk 

 
Spørgsmål 1070  

Vi er et ældre ægtepar, der har to helårsboliger: en ejerlejlighed i København og en villa 

(helårshus uden bopælspligt) i Nordsjælland. I vinterhalvåret (1. oktober - 31. marts) bor 

vi i ejerlejligheden, og i sommerhalvåret (1. april - 30. september) bor vi i villaen. 

 

I dag betaler vi fuld ejendomsværdiskat af begge helårsboliger, selv om vi kun bor et halvt 

år ad gangen i hver. Men er det korrekt? Hvis man i en salgssituation ejer to helårsboliger, 

betaler man jo kun ejendomsværdiskat af den helårsbolig, man aktuelt bor i. Kan med 

noget tilsvarende praktiseres i vores tilfælde? 

 

A.M.M. 

 

 

 

Svar 

Ejendomsværdiskat er en ejendomsskat på boligværdien af en ejerbolig. 

 

I den såkaldte ejendomsværdiskattelov er der opregnet en række ejendomme, som er un-

derlagt ejendomsværdibeskatning. Det drejer sig bl.a. om én- og tofamilieshuse, ejerlej-

ligheder og sommerhuse. Hertil kommer en række andre ejendomme, der rummer en be-

boelsesdel, som ejeren anvender som bolig, eksempelvis stuehuse på landbrugsejendom-

me.   

http://www.v.dk/
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Ejer en skatteyder en sådan ejendom, skal han som det ganske klare udgangspunkt svare 

ejendomsværdiskat af ejendommen.  

 

Ejer skatteyderen flere sådanne ejendomme, skal han ligeledes som det ganske klare ud-

gangspunkt svare ejendomsværdiskat af samtlige disse ejendomme. Jo flere ejendomme, 

skatteyderen ejer og anvender som bolig, jo flere ejendomme skal der svares ejendoms-

værdiskat af.  

 

Det gælder i øvrigt, hvad enten ejendommen er beliggende i Danmark eller i udlandet. 

Der gør sig dog særlige forhold gældende vedrørende selve opgørelsen af ejendomsvær-

diskatten for udenlandske ejendomme.  

 

Der skal som udgangspunkt betales ejendomsværdiskat, hvad enten ejeren har gjort brug 

af sin boligret eller ej.  

 

Er ejendommen ubeboelig, og altså ikke kan tjene til bolig for den skattepligtige, skal der 

dog ikke betales ejendomsværdiskat.  

  

Det samme gælder, hvis ejendommen anvendes til erhvervsmæssig udlejning. Ejeren vil i 

stedet blive beskattet af de faktiske lejeindtægter med fradrag af udgifter vedrørende ejen-

dommen.  

 

For sommerhuse, der udlejes periodevist, gælder der særlige regler.  

 

Herudover gælder der visse særlige regler for beregning af ejendomsværdiskat i flyttesitu-

ationer. Jeg har omtalt disse regler i Spørg om Penge den 28. november 2009. 

 

For Deres vedkommende fører disse regler alt i alt frem til, at De skal svare ejendoms-

værdiskat såvel af Deres ejerlejlighed i København som af Deres villa i Nordsjælland. 

 

 
_______ o _______ 
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